


EINZELFLASCHEN

WIR SCHENKEN ALL UNSERE SCHAUMWEINE IM 1/8 GLAS AUS.

Loimer Extra Brut Rosé 0,125l

Crèmant Henri Kieffer & Fils Blanc de Blanc 0,125l

KUTSCH Royal 0,125l
Champagner | Isabell Traubensaft

Bellini 0,125l	

Weiß G’spritzt 0,25l	

Aperol Sprizz 0,25l	

Campari Sprizz 0,25l	

Gin & Tonic 0,25l	

Gin & Rhubarb 0,25l	

Vermouth & Tonic 0,25l	

Negroni 0,25l	

Negroni Sbagliato 0,25l	

Espresso Martini 0,25l					     13

Trumer Pils 0,2l  |  0,33l

Trumer Freispiel 0,33l, alkoholfrei

9,5

9,5

14,5
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4

7

7

13

13

13

13

13

3,2  |  4,2

4,2

WIR SCHENKEN ALL UNSERE SCHAUMWEINE IM 1/8 GLAS AUS.

Loimer Extra Brut Rosé 0,125l

Crèmant Henri Kieffer & Fils Blanc de Blanc 0,125l

Bellini 0,125l	

Weiß G’spritzt 0,25l	

Aperol Sprizz 0,25l	

Campari Sprizz 0,25l	

KUTSCH Royal 0,125l
Champagner | Isabell Traubensaft

Gin & Tonic 0,25l	

Gin & Rhubarb 0,25l	

Vermouth & Tonic 0,25l	

Negroni 0,25l	

Negroni Sbagliato 0,25l	

Espresso Martini 0,25l					     13

Trumer Pils 0,2l  |  0,33l

Trumer Freispiel 0,33l, alkoholfrei

Riesling Ried Berg '21
Markus Huber

Ried Grub I '21
Schloss Gobelsburg

Gelber Muskateller '23
Weingut Trummer

Furmint Rust Kristallin '21
Ernst Triebaumer

Grüner Veltliner '23
Weingut Wieninger

Lentine '21
Domaine Cornulus

Riesling '22
Daniel Siegmund

Kalk und Kiesel
Claus Preisinger

Rosé Vielfalt
Grober Feinbichler

Pinot Noir '22
Chacra

Nebbiolo Rossi Di Valtellina '21
Arpepe

Merlot Riserva '21
Caliterra

50

75

40

80

36

65

59

49

35

80

55

39



Grüner Veltliner '23
Wolfgang Seher, Weinviertel

Chardonnay Bourgogne Blanc '23
Domaine Clotilde Davenne, Burgund

Gemischter Satz '23
Jutta Ambrositsch, Wien

Riesling Estate '23
Wittmann, Rheinhessen

Cuvée Casamatta Bianco '23
Bibi Graetz, Toskana

Rosé Ried Hasenhaide '24
Ingrid Groiss, Weinviertel

Nature Rosé '23
Famillie Perrin, Côtes du Rhône 

Cuvée Aus den Dörfern '21
Rosi Schuster, Leithaberg

Syrah Saint-Cosme rouge '23
Château Saint Cosme, Côtes du Rhône

Cuvée Blau '22
Cellars Can Blau, Katalonien

Glas

6,5

8,9

8,2

8,2

9,1

6,9

8,0

8,7

8,2

7,1

K A F F E E  VO N  A LT W I E N

Espresso klein | groß

Verlängerter

Melange | Cappuccino

Flat White

Caffè Latte

Alle Kaffeespezialitäten sind auch mit Hafermilch möglich.

Espresso Tonic

Espresso Orange

H E ISS E  S CH O KO L A D E

Heiße Schokolade Vollmilchschokolade

T E E  VO N  D E M M E RS  T E E H AU S

Kännchen 
Earl Grey, Darjeeling, Grüner Tee, Ingwer-Zitrone, Pfefferminze

3  |  4,9

3,5

4,6

5,2

5,5

6,5

6,5

4,9

4,9

L IEBE GÄSTE,  WEINE KÖNNEN SULFITE ENTHALTEN. 
ALLE PREISE IN EURO INKL .  ALLER ABGABEN. JAHRGANGSÄNDERUNGEN VORBEHALTEN.

Flasche
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45

45
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44

48

45

39



W E ISS

Wolfgang Seher, Weinviertel 
Grüner Veltliner  '23

Schloss Gobelsburg, Langenlois 
Grüner Veltliner Lamm '22

Jutta Ambrositsch, Wien 
Gemischter Satz Satelitt '23

Bründelmayer, Kamptal 
Grau-Weißburgunder Cuvée '21

Moric, Mittelburgenland 
Cuvée Hausmarke '21

Vitikultur Moser, Kremstal
Riesling von den Terrassen '22

Georg Schmelzer, Neusiedlersee 
Weißburgunder '22

Markus Altenburger, Neusiedlersee 
Chardonnay vom Kalk '23

Weixelbaum, Kamptal 
Sauvignon Blanc Wahre Werte '23

36

97

45

59

68

46

47

46

47

S P I R I T U OS E N  VO N  R E IS E T B AU E R

Blue Gin, 4cl 

Axberg Vodka, 4cl 

Superior Rum, 2cl 

X.O Weinbrand, 2cl 

Whiskey 12 yrs, 2cl 

Marille, 2cl 

Birne, 2cl 

Himbeere, 2cl 

Haselnuss, 2cl 

G R A P PA  VO N  P O L I

Cleopatra Moscato Oro in Turbo, 2cl

Sarpa di Poli in Turbo, 2cl

9

9

14

14

10

6,5

6,5

7,5

6

7,5

5,8



B I E R

Trumer Pils 0,2l  |  0,33l	 3,2  |  4,2

Trumer Freispiel 0,33l alkoholfrei	 4,2

Radler 0,2l  |  0,33l	 3  |  4

A L KO H O L F R E I

Vöslauer still oder prickelnd 0,33l  |  0,75l	 3,8  |  7

Sodawasser 0,25l  |  0,4l	 2  |  3

Soda Zitrone oder Holunder 0,25l  |  0,4l	 2,7  |  3,8
Jugendgetränk

Coca-Cola oder Zero 0,33l	 4,5

Aqua Monaco (Ginger Beer, Tonic Water, Grapefruit) 0,33l 	 4,9

Fruchtsäfte von van Nahmen (Pfirsich, Rhabarber) 0,25l            5,5  
Apfelsaft von Gut Gutrams (Renette) 0,25l			    5,5
mit Soda aufgespritzt auf 0,4l	 + 0,5

Hausgemachte Limonade 0,4l	 5,5 
Hausgemachter Eistee 0,4l 			                   	 5,5

Sine Vino 0,1l						      5,5
(Beeren Nana Minze, Verjus Traube Isabella, Verjus Weißer Pfeffer)

Christian Fischer, Sooß 0,75l				    34 
Verjus Frizz alkoholfrei

Neumeister, Straden 
Sauvignon Blanc Ried Moarfeitl '20

Rosi Schuster, Mittelburgenland 
Furmint '23

Wohlmuth, Südsteiermark
Phyllit Gelber Muskateller '23

D E U TS CH L A N D  W E I SS

Wittmann, Rheinhessen
Riesling Estate '23

ROS È

Malat, Kremstal 
Rosé Cabernt Sauvignon '23

Fred Loimer, Langenlois
Rosé Gluegglich  

Chateau Roquefort, Provence
Rosé Corrail '23

Ingrid Groiss, Weinviertel
Rosé Ried Hasenhaide '24

Familie Perrin, Côtes du Rhône
Rosé Nature '23

89

54

44

45

42

43

47

38

44



ROT

Gesellmann, Deutschkreuz 
Cuvée Bela Rex '19

Umathum, Frauenkirchen 
Cuvée Heideboden '19

Rosi Schuster, Leithaberg
Cuvée aus den Dörfern '21

Claus Preisinger, Neusiedlersee
Blaufränkisch Bonsai '22

Paul Achs, Neusiedlersee 
Blaufränkisch Ried Ungerberg '20

Malat, Kremstal 
Pinot Noir '22

J.Reinisch, Thermenregion 
St.Laurent Ried Holzspur '18

Dorli Muhr, Carnuntum 
Merlot '22

Christian Tschida, Illmitz 
Cabernet Franc Kapitel l '21

85

66

48

58

87

47

79

46

70

P R I CK E L N D E S

Fuchs & Hase, Kamptal
Pet Nat Vol 1. '22

Schloss Gobelsburg, Kamptal 
Brut Reserve

Loimer, Kamptal 
Rosé Extra Brut

Henri Kieffer & Fils, Elsass
Crémant Blanc de Blanc

Domaine André et Mireille Tissot, Jura
Crémant Extra Brut Indigène

Janisson-Baradon, Epernay 
Champagner Brut Sélection

Marteux Guillaume, Vallée de la Marne
Champagner Marteux Guillaume L´Indigène

Eric Rodez, Ambonnay 
Champagner Cuvée des Crayères

Ruppert-Leroy, Cote des Bar
Champagner 11,12,13...21

Ruppert-Leroy, Cote des Bar
Champagner Puzzle

49

57

52

52

75

69

78

110

105

105



M A IS CH E V E RG O R E N

Nittnaus, Neusiedlersee
Grüner Veltliner Manila Weiß '22 

Loimer, Kamptal 
Traminer mit Achtung '17

Heinrich, Gols 
Graue Freyheit '21

Tenuta Grillo, Piemont
Baccabianca '13

T R I N K R E I F

Vitikultur Moser, Kremstal 
Grüner Veltliner Breiter Rain '16

Christian Tschida, Illmitz 
Grüner Veltliner Non Tradition '20

Heinrich, Gols 
Salzberg Cuvée '15

Gerhard Markowitsch, Carnuntum 
Redmont Cuvée '16

Alois Lageder, Alto Adige 
Löwengang '20

Wachter-Wiesler, Eisenberg
Blaufränkisch '14

49

58

68

57

60

115

145

58

118

62

I TA L I E N  W E ISS

Bibi Graetz, Toskana
Cuvée Casamatta Bianco '23

Alois Lageder, Alto Adige
Pinot Grigio '23

Davide Spillare, Veneto
Bianco Crestan '21

I TA L I E N  ROT

Boroli, Piemont
Barolo Classico '11

Montesecondo, Toscana
Chianti Classico '21 

S PA N I E N  W E ISS 

Envínate, Teneriffa
Cuvée Táganan Blanco '22

S PA N I E N  ROT

Cellars Can Blau, Katalonien
Cuvée Blau '22

Terroir al Limit, Priorat
Cuvée Terra de Cuques Negre '19

Lopez de Heredia, Rioja
Vina Tondonia Tinto Reserva '12

50

46

42

66

54

68

39

74

75



F R A N K R E I CH  W E I SS

Domaine Lambert, Loire 
Chenin Blanc Clos David '20

Noella Morantin, Loire 
Sauvignon Blanc Les Picheaux '21

Domaine William Fèvre, Burgund 
Chablis '22

Lucien Le Moine, Burgund
Chablis Mont de Milieu 1er Cru '21

Rotem & Mounir Saouma, Côtes du Rhône 
Cuvée Inopia Blanc '20

Domaine Pierre Morey, Burgund
Chardonnay St. Romain sous le chateau '21

Domaine Clotilde Davenne, Burgund
Chardonnay Bourgogne Blanc '23

76

53

68

185

62

98

49

F R A N K R E I CH  ROT

Brendan Starter-West, Loire 
Cabernet Franc '21

Domaine de Montille, Burgund 
Pinot Noir Bourgogne Rouge '21

Domaine Henri Magnien, Burgund
Pinot Noir Gevrey-Chambertin '21

Domaine Joseph Voillot, Burgund
Pinot Noir Volnay Fremiets 1er Cru '21

Famillie Perrin, Côtes du Rône 
Cuvée Coudoulet de Beaucastel '21

Domaine Binet & Jacquet, Languedoc
Faugeres Reserve '20

Domaine des Enfants, Bordeaux 
Cuvée L’Enfants Perdu '19

Château Saint Cosme, Côtes du Rhône
Syrah Saint-Cosme rouge '23

68

85

110

160

62

58

60

45


